
Uchwała nr XXIV.175.2021 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 26 listopada 2021 roku. 

 
 

w sprawie zmian budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok. 

 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d” oraz lit. " i ” ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala,  co następuje: 

 
§ 1 

W uchwale nr XVI.119.2020 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2021 rok.  

Szczegółowe zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawia załącznik  

nr 1 do uchwały. 

Plan po zmianach dochodów budżetowych ogółem wynosi 40.060.918,70 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 35.768.334,55 zł, w tym:  
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 155.642,00 zł,  

b) dochody majątkowe w wysokości 4.292.584,15 zł, w tym:  
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 768.521,26 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2021 rok. 

Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawia załącznik  

nr 2 do uchwały. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 41.204.384,82 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości   35.749.037,95 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 617.866,98 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości  5.455.346,87 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2021 roku w wysokości 5.455.346,87 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

 



§ 2 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem - 40.060.918,70 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 41.204.384,82 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.143.466,12 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 1.143.466,12 zł, (w tym 1.143.466,12 zł Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg). 

 

 

§ 3 

 

Przychody budżetu w wysokości 1.761.960,24 zł, rozchody w wysokości 618.494,12 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 5. 

 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.                                                              

  

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         

                           Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia dokonanych zmian w uchwale nr XXIV.175.2021 z dnia 26.11.2021 r. 

Zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

I. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1.670.235,45 zł, w tym: 

•  w dziale - „Transport i łączność” – zwiększa się dochody bieżące o ogólną kwotę 

62.153,00 zł, pochodzącą z kary pieniężnej za niedotrzymanie terminu wykonania 

zadania oraz z dofinansowanie bieżącego remontu dróg gminnych od Nadleśnictwa; 

• w dziale – 756 –  dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 8.138,45 

zł; 

• w dziale - „Różne rozliczenia” – zwiększa się dochody bieżące o kwotę 378.944,00 

zł jako uzupełnienie dochodów gmin oraz zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 

1.200.000,00 zł, jako wsparcie finansowe inwestycji; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna ” – zwiększa się dochody bieżące z PFRON o kwotę 

21.000,00 zł, jako dofinansowanie realizacji programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi”. 

II. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 149.138,45 zł, w tym: 

• w dziale - „Gospodarka mieszkaniowa” – zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 

141.000,00 zł; 

• w dziale – 756 –  dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 8.138,45 zł. 

 

Zmiany wydatków budżetowych przedstawia załącznik nr 2. 

I. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 614.050,96 zł, w tym: 

• w dziale – Rolnictwo i łowiectwo –  zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 

20.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej Piętki 

– Kalinowo ”; 

• w dziale – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę –  zwiększa 

się wydatki majątkowe o kwotę 90.000,00 zł, z przeznaczeniem na nowe zadanie 

jednoroczne pn. „Zakup samochodu”; 

• w dziale - „Transport i łączność” - zwiększa się wydatki na zakup usług remontowych 

o kwotę 55.200,00 zł; 

• w dziale - „Gospodarka mieszkaniowa” – zwiększa się wydatki o kwotę 30,70 zł; 

• w dziale - „Działalność usługowa” – zwiększa się wydatki o kwotę 8.001,30 zł; 

• w dziale 750 – „Administracja publiczna” – zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

141.100,00 zł oraz dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 20.000,00 

zł; 

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami 

o kwotę 34.433,96 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 165.566,04 zł; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

13.277,93 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 16.622,07 zł; 

• w dziale – 855 – „Rodzina ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

3.741,00 zł; 

• w dziale - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - dokonuje się przesunięcia 

między paragrafami o kwotę 41.896,00 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

4.181,96 zł. 

 



II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 192.953,96 zł, w tym:  

• w dziale - „Gospodarka mieszkaniowa” – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 

6.000,00 zł; 

• w dziale - „Działalność usługowa” – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 2,00 zł; 

• w dziale 750 – „Administracja publiczna” – dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami o kwotę 20.000,00 zł; 

• w dziale – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” – zmniejsza się 

wydatki bieżące o kwotę 3.200,00 zł; 

• w dziale – „Obsługa długu publicznego” – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 

40.000,00 zł; 

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami 

o kwotę 34.433,96 zł; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

13.277,93 zł; 

• w dziale – 855 – „Rodzina ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

3.741,00 zł oraz zmniejsza się wydatki bieżąc o kwotę 10.402,07 zł; 

• w dziale - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - dokonuje się przesunięcia 

między paragrafami o kwotę 41.896,00 zł oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o 

20.0000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Kalinowie”; 

•   w dziale - „Kultura fizyczna” – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 1,00 zł. 

 

 


